
Número de contratos por sexos

201105

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 55 18 73

02 L'ALT MAESTRAT 30 30 60

03 EL BAIX MAESTRAT 996 752 1.748

04 L'ALCALATEN 189 71 260

05 LA PLANA ALTA 3.051 2.682 5.733

06 LA PLANA BAIXA 2.580 1.355 3.935

07 EL ALTO PALANCIA 139 121 260

08 EL ALTO MIJARES 60 45 105

09 EL RINCON DE ADEMUZ 41 32 73

10 LOS SERRANOS 153 89 242

11 EL CAMP DE TURIA 2.144 1.406 3.550

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.026 758 1.784

13 L'HORTA NORD 2.493 1.766 4.259

14 L'HORTA OEST 3.722 2.624 6.346

15 VALENCIA 14.485 12.393 26.878

16 L'HORTA SUD 1.815 1.107 2.922

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 478 312 790

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 601 417 1.018

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 101 55 156

20 LA RIBERA ALTA 4.023 2.749 6.772

21 LA RIBERA BAIXA 1.326 819 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 156 182 338

23 LA COSTERA 548 478 1.026

24 LA VALL D'ALBAIDA 960 697 1.657

25 LA SAFOR 2.507 1.818 4.325

26 EL COMTAT 264 163 427

27 L'ALCOIA 889 557 1.446

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 694 435 1.129

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.511 1.114 2.625

30 LA MARINA ALTA 1.392 1.269 2.661

31 LA MARINA BAIXA 3.261 3.149 6.410

32 L'ALACANTI 6.002 5.286 11.288

33 EL BAIX VINALOPO 2.613 2.159 4.772

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.022 2.435 6.457

Total 64.327 49.343 113.670
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Número de contratos por sector de actividad

201105

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 5 12 55 73

02 L'ALT MAESTRAT 2 8 8 42 60

03 EL BAIX MAESTRAT 177 130 182 1.259 1.748

04 L'ALCALATEN 4 94 17 145 260

05 LA PLANA ALTA 87 429 564 4.653 5.733

06 LA PLANA BAIXA 361 396 313 2.865 3.935

07 EL ALTO PALANCIA 21 19 37 183 260

08 EL ALTO MIJARES 1 9 95 105

09 EL RINCON DE ADEMUZ 6 2 16 49 73

10 LOS SERRANOS 23 29 27 163 242

11 EL CAMP DE TURIA 234 309 334 2.673 3.550

12 EL CAMP DE MORVEDRE 41 266 225 1.252 1.784

13 L'HORTA NORD 316 497 392 3.054 4.259

14 L'HORTA OEST 52 570 569 5.155 6.346

15 VALENCIA 250 441 1.765 24.422 26.878

16 L'HORTA SUD 98 294 293 2.237 2.922

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 77 109 55 549 790

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 153 168 77 620 1.018

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 9 20 56 71 156

20 LA RIBERA ALTA 947 669 409 4.747 6.772

21 LA RIBERA BAIXA 89 304 113 1.639 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 20 35 40 243 338

23 LA COSTERA 147 96 152 631 1.026

24 LA VALL D'ALBAIDA 299 287 105 966 1.657

25 LA SAFOR 132 228 339 3.626 4.325

26 EL COMTAT 37 87 17 286 427

27 L'ALCOIA 68 350 161 867 1.446

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 261 367 152 349 1.129

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 341 1.136 237 911 2.625

30 LA MARINA ALTA 26 78 365 2.192 2.661

31 LA MARINA BAIXA 1.004 94 277 5.035 6.410

32 L'ALACANTI 247 545 1.051 9.445 11.288

33 EL BAIX VINALOPO 87 1.549 417 2.719 4.772

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 906 420 790 4.341 6.457

Total 6.523 10.032 9.576 87.539 113.670

1



Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201105

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 20 25 10 4 10 4

02 L'ALT MAESTRAT 6 21 3 4 19 7

03 EL BAIX MAESTRAT 202 644 150 157 475 120

04 L'ALCALATEN 24 127 38 9 42 20

05 LA PLANA ALTA 635 1.994 422 572 1.698 412

06 LA PLANA BAIXA 397 1.690 493 270 865 220

07 EL ALTO PALANCIA 18 98 23 22 69 30

08 EL ALTO MIJARES 8 41 11 10 32 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 29 10 11 13 8

10 LOS SERRANOS 33 90 30 18 64 7

11 EL CAMP DE TURIA 341 1.484 319 276 920 210

12 EL CAMP DE MORVEDRE 144 673 209 117 480 161

13 L'HORTA NORD 383 1.661 449 409 1.084 273

14 L'HORTA OEST 699 2.426 597 564 1.692 368

15 VALENCIA 2.506 10.029 1.950 3.037 7.624 1.732

16 L'HORTA SUD 394 1.122 299 233 707 167

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 114 277 87 72 186 54

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 88 409 104 67 245 105

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 19 57 25 8 30 17

20 LA RIBERA ALTA 814 2.393 816 468 1.569 712

21 LA RIBERA BAIXA 201 914 211 145 546 128

22 LA CANAL DE NAVARRES 28 97 31 51 98 33

23 LA COSTERA 98 345 105 101 270 107

24 LA VALL D'ALBAIDA 205 549 206 158 419 120

25 LA SAFOR 356 1.700 451 383 1.132 303

26 EL COMTAT 60 159 45 41 88 34

27 L'ALCOIA 157 547 185 102 365 90

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 105 413 176 79 270 86

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 184 903 424 157 699 258

30 LA MARINA ALTA 206 961 225 270 745 254

31 LA MARINA BAIXA 533 2.085 643 630 1.900 619

32 L'ALACANTI 1.168 3.995 839 1.359 3.155 772

33 EL BAIX VINALOPO 369 1.590 654 361 1.341 457

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 552 2.757 713 442 1.488 505

Total 11.069 42.305 10.953 10.607 30.340 8.396
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Número de contratos por grupo de ocupación

201105

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 6 19 6 15 7 5 15 73

02 L'ALT MAESTRAT 3 3 8 19 2 7 4 14 60

03 EL BAIX MAESTRAT 4 61 75 159 632 36 175 73 533 1.748

04 L'ALCALATEN 7 18 29 47 2 34 55 68 260

05 LA PLANA ALTA 24 285 441 421 2.170 24 616 326 1.426 5.733

06 LA PLANA BAIXA 13 175 144 168 777 71 434 296 1.857 3.935

07 EL ALTO PALANCIA 13 37 17 53 6 27 26 81 260

08 EL ALTO MIJARES 8 45 1 19 6 1 25 105

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 4 4 29 1 10 2 15 73

10 LOS SERRANOS 18 18 13 55 3 46 10 79 242

11 EL CAMP DE TURIA 9 129 153 219 1.056 28 334 320 1.302 3.550

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 111 66 108 428 19 323 148 578 1.784

13 L'HORTA NORD 12 227 277 228 1.199 21 540 246 1.509 4.259

14 L'HORTA OEST 20 404 868 559 1.420 20 702 481 1.872 6.346

15 VALENCIA 2 53 2.545 3.596 3.072 6.782 101 1.545 3.216 5.966 26.878

16 L'HORTA SUD 10 113 283 229 795 25 370 201 896 2.922

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 5 47 134 38 164 2 76 95 229 790

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 96 31 41 194 28 97 101 427 1.018

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 4 2 4 29 3 51 20 43 156

20 LA RIBERA ALTA 18 9 225 155 290 1.019 345 650 223 3.838 6.772

21 LA RIBERA BAIXA 2 71 205 102 612 25 166 184 778 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 6 28 9 30 14 39 23 189 338

23 LA COSTERA 30 30 66 302 36 199 57 306 1.026

24 LA VALL D'ALBAIDA 8 57 79 111 377 103 168 106 648 1.657

25 LA SAFOR 1 5 298 256 272 1.548 87 503 333 1.022 4.325

26 EL COMTAT 2 12 83 15 76 2 37 40 160 427

27 L'ALCOIA 2 68 114 68 270 1 173 219 531 1.446

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 3 46 44 53 119 59 289 175 341 1.129

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 7 92 87 174 376 71 945 340 533 2.625

30 LA MARINA ALTA 10 104 75 181 1.086 20 293 84 808 2.661

31 LA MARINA BAIXA 1 12 275 283 338 2.677 88 290 155 2.291 6.410

32 L'ALACANTI 25 16 526 1.212 890 3.730 64 972 483 3.370 11.288

33 EL BAIX VINALOPO 4 217 353 422 988 60 1.125 734 869 4.772

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 7 145 134 267 1.673 77 848 574 2.732 6.457

Total 47 243 6.432 9.352 8.582 30.766 1.444 12.097 9.356 35.351 113.670

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201105

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 8 65 73

02 L'ALT MAESTRAT 5 55 60

03 EL BAIX MAESTRAT 163 1.585 1.748

04 L'ALCALATEN 26 234 260

05 LA PLANA ALTA 537 5.196 5.733

06 LA PLANA BAIXA 270 3.665 3.935

07 EL ALTO PALANCIA 14 246 260

08 EL ALTO MIJARES 7 98 105

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 65 73

10 LOS SERRANOS 21 221 242

11 EL CAMP DE TURIA 322 3.228 3.550

12 EL CAMP DE MORVEDRE 137 1.647 1.784

13 L'HORTA NORD 282 3.977 4.259

14 L'HORTA OEST 610 5.736 6.346

15 VALENCIA 2.000 24.878 26.878

16 L'HORTA SUD 324 2.598 2.922

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 41 749 790

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 103 915 1.018

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 149 156

20 LA RIBERA ALTA 388 6.384 6.772

21 LA RIBERA BAIXA 108 2.037 2.145

22 LA CANAL DE NAVARRES 22 316 338

23 LA COSTERA 103 923 1.026

24 LA VALL D'ALBAIDA 190 1.467 1.657

25 LA SAFOR 221 4.104 4.325

26 EL COMTAT 47 380 427

27 L'ALCOIA 131 1.315 1.446

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 90 1.039 1.129

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 328 2.297 2.625

30 LA MARINA ALTA 280 2.381 2.661

31 LA MARINA BAIXA 357 6.053 6.410

32 L'ALACANTI 911 10.377 11.288

33 EL BAIX VINALOPO 533 4.239 4.772

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 518 5.939 6.457

Total 9.112 104.558 113.670
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